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Høringsinnspill til kapittel 2 i forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge 

Viser til høringsbrev av 20.04.2026 vedr tilleggstekst til kapittel 2 i Utkast til forvaltningsplan for 
rovvilt i region 6 Midt Norge. 

I opprinnelig høringsutkast av mai 2025 består kapittel 2 av ei side, side 6, og angir et kart som viser 
forvaltningsområdene. I oversendte høringsbrev er dette kapitlet supplert med retningslinjer vedr. 
bjørn og jerv når det årlige bestandsmål ikke er oppnådd. 

Oppdal kommune viser til høringsinnspill vedtatt i Kommunestyret 31.08.2023 der kommunestyret 
klart melder tilbake at beiteprioriterte områder må prioriteres for beitedyr, uavhengig av om 
bestandsmål for bjørn og jerv er nådd eller ikke. Bestanden av rovdyr skal utvikle seg i 
forvaltningsområdene.  

I beiteprioriterte områder er det aktivt landbruk og beitebruk som skal ha forrang for å ivareta 
landbruksnæringa, norsk matproduksjon og sjølforsyning, samt ivareta øvrig biologisk mangfold som 
er beite- og landbruksavhengig for overlevelse. Flere hundre planter, sopp og insekt i beitelandskapet 
er også på rødlista nå. Rovviltforlikets prinsipp om soneforvaltning støtter opp under dette: I 
prioriterte beiteområder skal husdyr være skjermet, og rovdyr som gjør skade tas ut - uavhengig av 
om bestandsmålet er nådd, se utdrag fra rovviltforliket nedenfor. 

Rovviltforliket pkt 2.2.19 Det er et felles mål at tapstallene for beitenæringen må ned. 
Soneinndelingen må forvaltes tydelig. I prioriterte beiteområder skal uttak av dyr som gjør skade på 
beitedyr gjøres raskt, og i slike områder skal miljøforvaltningen i større grad enn i dag bidra til å 
effektivisere slikt uttak, uavhengig av om bestandsmålet er nådd. I prioriterte rovviltområder skal 
saueproduksjon og andre produksjoner basert på utmarksbeite tilpasses gjennom forebyggende tiltak 
og omstilling, med utgangspunkt i forekomsten av rovvilt i beiteområdet. Det skal ikke være rovdyr 
som representerer et skadepotensial i prioriterte beiteområder for husdyr og kalvingsområde for 
tamrein. 

Forvaltningsplanen skal gjenspeile Stortingets vedtatte rovviltforlik, og da kan ikke pkt 2.1. tas inn i 
forvaltningsplanen som foreslått. Forslaget om å sette tak på ynglinger av jerv i reinbeitedistrikt til 
maks 2 blir også feil i de reinbeiteområder som ligger i beiteprioriterte områder da det her ikke skal 
være yngling. 

Det legges også merke til at Oppdal kommunes høringsinnspill om forvaltning av kongeørn og havørn 
ikke er imøtekommet i oppdatert forslag til revidert forvaltningsplan. Ørnebestanden og tapene den 
utløser i kalvingsland for tamrein og villrein, samt tap av husdyr spesielt på vår/forsommer, er nå så 
stor at det kreves mer enn bare et overvåkingsprogram. 
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